Num. 143

Boletin Oficial de Aragoén 25/07/2018

RESOLUCION de 9 de julio de 2018, de la Directora General de la Funciéon Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios
Superiores de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Facul-
tativa Superior, Facultativos Superiores de Patrimonio Cultural, Bibliotecas.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
cion de 1 de febrero de 2018, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Superiores de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Faculta-
tiva Superior, Facultativos Superiores de Patrimonio Cultural, Bibliotecas, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer publica dicha relacién, que aparece como anexo a esta resolucion,
concediendo a los aspirantes un plazo de diez dias para subsanar los defectos y alegar las
omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo sefialado,
no subsanen la causa de exclusion o no aleguen la omision justificando su derecho a ser in-
cluidos en la relacion de admitidos, seran definitivamente excluidos de la realizacion de las
pruebas.

Zaragoza, 9 de julio de 2018.

La Directora General de la Funcién Publica
y Calidad de los Servicios,
M.2 ARANTZAZU MILLO IBANEZ

24030

csv: BOA20180725015



Num. 143

Boletin Oficial de Aragoén

25/07/2018

“G
=D

Relacion Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoria: A- ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

OBIERNO

NUm. Sol Primer Apellido

51
8
15
28
43
10
52
42
58
50
57
14
47
37
53
44
16
11
9
27
39
55
23
4
17
40
54
21
3
6
26
36
12
13
31
1
41
45
30
19
5
2
49
7
32
22
25
20
46
33
38
34

ALASTRUE
ALAYA
ALONSO
AMAYA
ARNAS
BETRAN
BLASCO
BUENO
BUENO
BUNUEL
CAL
CASTRO
CIRUJEDA
COLUBI
DOMINGO
EZPELETA
FERNANDEZ
FONTOVA
FRESNO
GADEA
GARCIA
GILART
GIMENO
GRACIA
GUARDIA
GUTIERREZ
HOMBRADOS
IBARZO
JIMENEZ
JOVE
LAZARO
MARTIN
MONEVA
MONITA
MORAL
MORERA
MORTE
NAVASA
NOVALES
NOVAS
PARDO
PAVON
PEREZ
ROYO
ROZAS
RUBERTE
SALAS
SANCHEZ
SENTIS
TERREU
TRAMULLAS
VALDEARCOS

E ARAGON

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Autonoma de Aragon

Segundo Apellido

LASIERRA
DACAL
ORDONEZ
GALVAN
FUENTES
SABADELL
CECILIA
DE LA FUENTE
ROYOCA
HERNANDEZ
LLERA
GONZALEZ
JARQUE
HERES
DEL VALLE
PEREZ
GARCIA
SANCHO
PARRIEGO
MALLADA
MONTES
PARDOS
GIMENO
FORCE
SAEZ
SANGRADOR
LAGUARTA
ALDEA
ALONSO
VILLAS
PEREZ
CONDE
COMPES
CASTRO
TIGEL
GRACIA
NADAL
MARTIN
ARALUCE
CLAVER
FELICES
PARACUELLOS
GRACIA
CRESPO
ALOS
ANDREU
VALERO
BEGUERIA
CARAZO
ALCALDE
BUISAN
CORREAS

Convocatoria:

Nombre

MARIA CRISTINA
MARIA JOSE
JESUS MIGUEL
M2 CARMEN
ANA TERESA
MIREIA
ANTONIO
GEMA

IRENE
NATALIA
CARLOS M. DE LA
CARLOS
LAURA

ANA ISABEL
MARIA
ARTURO
MARTA
LAURA
ANGELA DEL
RAQUEL
MARTA CRISTINA
SUSANA
TARSILA
SANDRA
MARIA PILAR
AMAYA
CRISTINA
ANGEL LUIS
MARIA PAZ
MARIA DOLORES
MARTA
INMACULADA
ISABEL
ELISABET
CARMEN DEL
EVA

TAMARA
ESTHER

ANA

NATALIA

EVA MARIA
MARIA PILAR
TERESA
PEDRO

EVA MARIA
SILVIA
MONTSERRAT
ALICIA
CARLOS
ISABEL

JULIA
FRANCISCA

18/0006

FACULT. SUPERIORES DE PATRIM. CULTURAL, BIBLIOTECAS

D.N.I.

18037066Y
18598149G

174518368
17765434G

29102785B
18035341Y
72550538M
17754845H
02895373H
18448514F
25167556J

71436885N
18438151V
09412359T
18446562X
25164179V
34638178V
18027335G

18446606P
25449073X
29115931R
25145929Y
25183178H
29123548M
18430160F
71930198K
18053497S
17454633W
25475766T
43716404M
18442186G

07959503P
17157519W
16589576K
25360209H
17766324C
73000143Y
25473782V
16068257C
18166980Q
72972450M
72991735Q
17160420M
29135492N
25480122D
72970935P
25179806G

73010676M
25473726F
25146378H
17771744N
17746342W

Inglés Francés Ofimatice

NO
SI
SI
SI
SI

NO

NO
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI

NO

NO
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI

NO
SI
SI
SI
SI
SI

NO

NO
SI
SI

Sl
NO
NO
NO
NO

Sl

SI
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO

Sl

Sl
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO

SI
NO
NO
NO
NO
NO

Sl

SI
NO
NO

NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO

Solicita
Adaptacion

Reserva

Relacion Provisional de Solicitantes Admitidos pagina: 1 de 2

24031

csv: BOA20180725015



Num. 143 Boletin Oficial de Aragoén 25/07/2018

== GOBIERNO
==DE ARAGON

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Autonoma de Aragon

Relacion Provisional de Solicitantes Admitidos Convocatoria: 18/0006
Categoria: A- ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR FACULT. SUPERIORES DE PATRIM. CULTURAL, BIBLIOTECAS
Solicita
NUm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.I. Inglés  Francés Ofimatice  Adaptacion  Reserva
18 VILLAR MARCUELLO JENNIFER 73000447B Sl NO NO

Numero Total de Admitidos: 53

Relacion Provisional de Solicitantes Admitidos pagina: 2 de 2

24032

csv: BOA20180725015



Num. 143 Boletin Oficial de Aragoén 25/07/2018

== GOBIERNO
==DE ARAGON

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Autonoma de Aragon

Relacion Provisional de Solicitantes Excluidos Convocatoria: 18/0006
Categoria: A- ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR FACULT. SUPERIORES DE PATRIM. CULTURAL, BIBLIOTECAS
Solicita Motivo

NUm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimatica Adaptacion Reserva  Exclusion

29 CARACENA ALEJO IRENE 04626974H SI NO NO N

48 COLMENERO RUIZ MARIA JESUS 28691761C Sl NO NO B

35 LABRADOR SANCHEZ MARIA DOLORES 17445789J SI NO NO E

24 MORENO SALAS M2 DEL CARMEN 17151328K NO NO NO NP

56 SEPULVEDA LORENZO JOSE MIGUEL 53177145H Sl NO NO N

Numero Total de Excluidos: 5

Motivos de Exclusion
NO CONSTAD.N.l. 6 N.LE. B NO CONSTA LA FIRMA
FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO
FALTA DE LATITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 ANOS DE ANTIGUEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA
FALTA EL REQUISITO DE EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL
FALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO EN LA MISMA CATEGORIA
NO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD
NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCION DEL PAGO
NO ES PERSONAL LABORAL FIJO NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO
NO CONSTA FECHA OBTENCION TITULO

ODOEZTX—-—60mOo >»
T Zr <« I MO

Relacion Provisional de Solicitantes Excluidos pagina: 1 de 1

24033

csv: BOA20180725015



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1225/2018, de 1 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas a proyectos de inversión de Fundaciones sin ánimo de lucro en la provincia de Teruel.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1226/2018, de 4 de julio, por la que se da publicidad al Acuerdo de 5 de junio de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la plantilla de personal laboral propio de la Entidad de Derecho Público Aragonesa de Servicios Telemáticos y d
	ORDEN HAP/1227/2018, de 10 de julio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 126/2018, de 24 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se declara el cese de doña Pilar Ventura Contreras, como Secretaria General Técnica del Departamento de Sanidad.
	DECRETO 127/2018, de 24 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Secretaria General Técnica del Departamento de Sanidad a doña María Pilar Rico Coarasa.
	DECRETO 128/2018, de 24 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Manuel García Encabo, como Director General de Asistencia Sanitaria del Departamento de Sanidad.
	DECRETO 129/2018, de 24 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Asistencia Sanitaria del Departamento de Sanidad a don José María Abad Díez.
	DECRETO 130/2018, de 24 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de doña María Joséfa Martínez Lorenzo, como Directora Gerente de la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos.
	DECRETO 131/2018, de 24 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director Gerente de la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos a don Luis Callén Sevilla.
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2018, de la Gerencia de Sector de Barbastro del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de Ingeniero Técnico en el Hospital de Barbas
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Área Funcional, en la plant


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con discapacidad, en el Cuerpo Auxiliar de la Adminis
	RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso, por turno independiente para personas con discapacidad, en el Cuerpo de Funcion
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios S
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el 
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso, por turno independiente para personas con discapacidad, en el Cuerpo Ejecutivo 
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de l
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Func
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con di

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2018, de la Gerencia de Sector de Barbastro, del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefe de Equipo de la Función Administrat
	RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2018, de la Gerencia de Sector de Barbastro, del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefe de Equipo de la Función Administrat
	RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2018, de la Gerencia de Sector de Barbastro, del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefe de Equipo de la Función Administrat
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Cocina del Hospital Universitario Miguel Servet.
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Admisión del Hospital Materno Infantil, en la plantilla org



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1228/2018, de 13 de julio, por la que se resuelven las alegaciones y solicitudes presentadas y se resuelve definitivamente la convocatoria de subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2017 para infraestructuras municipales
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/952/2018, de 24 de mayo, por la que se convoca concurso público para el otorgamiento de 27 licencias para la prestación de servicios de comunicación audiovisual por ondas hertzianas terrestres (TDT de ámbito local), c

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1102/2018, de 20 de junio, por la que se aprueba la ampliación de la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2018 y la relación de solicitudes desestimadas.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1229/2018, de 9 de julio, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el segundo trimestre del año 2018, en materia de Consumo.
	ORDEN CDS/1230/2018, de 9 de julio, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el segundo trimestre del año 2018, en materia de Cooperación para el Desarrollo. Ayudas de emergencia.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1231/2018, de 26 de junio, por la que se aprueba el amojonamiento total administrativo del monte número 315 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Barrancos”, propiedad del Ayuntamiento de Alba (Teruel), y situad
	ORDEN DRS/1232/2018, de 26 de junio, por la que se aprueba el amojonamiento total administrativo del monte número 305 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Rocha de Valdepérez”, propiedad del Ayuntamiento de Aliaga (Terue
	RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Las Majas VII E”, en los términos municipales de Fuendetodos, Azuara, Aguilón y Herrer
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada Número 34 del Plan General de Ordenación Urbana de Binéf

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1233/2018, de 27 de junio, por la que se aprueba la actualización de la carta de servicios de la Dirección General de Derechos y Garantías de los Usuarios.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO de Zaragoza Dinámica, por el que se comunica la formalización del contrato de servicios para desarrollar los proyectos educativos formativos de los centros sociolaborales.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Consejo de Ordenación del Territorio de Aragón, relativo a los acuerdos adoptados en sesión de fecha 9 de julio de 2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 6.000 plazas (7
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de reforma de la línea aérea de media tensión 15 K
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de la zona regable de la finca Aylés, en el término muni
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de apertura de una explo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo para la ocupación temporal de terrenos en el Monte de Utilidad Pública número 345 “Caídas de la Vega, Dehesa Boyal 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de Erla”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el municipio de Sierr
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación aislada número 1 del P
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de explotación porcina de cebo hasta 2412 plazas u

	AYUNTAMIENTO DE ALMUDÉVAR
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Almudévar, relativo a solicitud de licencia ambiental actividad clasificada.

	AYUNTAMIENTO DE LALUEZA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Lalueza, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Lalueza, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas.

	AYUNTAMIENTO DE TORREVELILLA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Torrevelilla, relativo al acuerdo de declaración de monumento de interés local al edificio Casa de Doña Peregrina.




